
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №15 (066), 31 июля 2019 г.

6+

Официальная публикация

Информация об исполнении бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 1-е полугодие 2019 года

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
за 1-е полугодие 2019 года составило 2999929 руб. 30 коп. или 27,1% 
от годовых бюджетных назначений.

Расходная часть бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 1-е по-
лугодие 2019 года исполнена в объёме 4304272 руб. 87 коп. или 36,8% 
от годовых бюджетных назначений.

Численность муниципальных служащих сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 01.07.2019 год составила 3 чел., затраты на их денежное содержание 
900421 руб. 14 коп.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №26 от 15 июля 2019 года
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области за 1-е полугодие 2019 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-

ципального района Ставропольский Самарской области за 1-е полугодие 2019 года (Приложение 
№ 1, 2, 3, 4).

2. Бухгалтерии администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области (Дивлекеева Л.В..) направить утвержденный отчет в Собрание 
Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчеле-

евский Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Доходы бюджета - всего 010 X 2 999 929,30
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 772 041,47
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 208 226,29
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 208 226,29
Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 182 10102010010000110 204 958,08

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

010 182 10102020010000110 2 800,98

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

010 182 10102030010000110 467,23

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 675 091,19

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 675 091,19

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 000 10302230010000110 306 463,02

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Фе-
деральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 306 463,02

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 000 10302240010000110 2 325,17

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 15 июля 2019 г. №26 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 1-е полугодие 2019 года (ед.изм.: руб.коп.)

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 2 325,17

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 000 10302250010000110 424 677,31

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 424 677,31

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 000 10302260010000110 -58 374,31

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -58 374,31

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 4 890,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 4 890,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 4 890,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 883 833,99
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 -50 032,49
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10601030100000110 -50 032,49

Земельный налог 010 000 10606000000000110 933 866,48
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 204 214,68
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606033100000110 204 214,68

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 729 651,80
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606043100000110 729 651,80

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 1 227 887,83
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 1 227 887,83

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

010 000 20210000000000150 677 687,83

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

010 000 20215001000000150 677 687,83

Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности

010 440 20215001100000150 677 687,83

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 326 100,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 326 100,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 440 20229999100000150 326 100,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

010 000 20230000000000150 224 100,00

Субвенции бюджетам на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

010 000 20235118000000150 224 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 440 20235118100000150 224 100,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 15 июля 2019 г. №26 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

за 1-е полугодие 2019 года  (ед.изм.: руб.коп.)

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Расходы бюджета - всего 200 X 4 304 272,87
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 519 980,58
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

200 000 0102 0000000000 000 349 423,84

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021 годы»

200 000 0102 4500000000 000 349 423,84

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 - 2021 
годы»

200 000 0102 4510000000 000 349 423,84



2 верхнесанчелеевский вестник №15 (066), 31 июля 2019 г.

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0102 4510011000 000 349 423,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0102 4510011000 100 349 423,84

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0102 4510011000 120 349 423,84

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 440 0102 4510011000 121 268 374,68

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 440 0102 4510011000 129 81 049,16

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 170 556,74

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021 годы»

200 000 0104 4500000000 000 1 126 612,74

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 - 2021 
годы»

200 000 0104 4510000000 000 1 126 612,74

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0104 4510011000 000 1 126 612,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0104 4510011000 100 775 167,48

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0104 4510011000 120 775 167,48

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 440 0104 4510011000 121 595 366,72

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 440 0104 4510011000 129 179 800,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4510011000 200 347 362,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0104 4510011000 240 347 362,88

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 440 0104 4510011000 242 127 180,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0104 4510011000 244 220 182,76
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4510011000 800 4 082,38
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4510011000 850 4 082,38
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

200 440 0104 4510011000 851 2 762,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 440 0104 4510011000 852 1 283,00
Уплата иных платежей 200 440 0104 4510011000 853 37,38
Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 43 944,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 43 944,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 43 944,00
Иные межбюджетные трансферты 200 440 0104 9900078210 540 43 944,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 200 440 0111 9900079900 870 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 102 607,98
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 102 607,98
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021 годы»

200 000 0203 4500000000 000 102 607,98

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 - 2021 
годы»

200 000 0203 4510000000 000 102 607,98

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

200 000 0203 4510051180 000 102 607,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0203 4510051180 100 97 607,98

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0203 4510051180 120 97 607,98

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 440 0203 4510051180 121 74 967,72

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 440 0203 4510051180 129 22 640,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 4510051180 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0203 4510051180 240 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0203 4510051180 244 5 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-
ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 248 082,72

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 61 884,00

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021 годы»

200 000 0309 4500000000 000 0,00

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0309 4520000000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

200 000 0309 4520020000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 4520020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0309 4520020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0309 4520020000 244 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 61 884,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 61 884,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 61 884,00
Иные межбюджетные трансферты 200 440 0309 9900078210 540 61 884,00
Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 186 198,72
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021 годы»

200 000 0310 4500000000 000 186 198,72

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0310 4520000000 000 186 198,72

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

200 000 0310 4520012000 000 186 198,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0310 4520012000 100 176 238,72

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0310 4520012000 110 176 238,72

Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0310 4520012000 111 135 360,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

200 440 0310 4520012000 119 40 878,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4520012000 200 9 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0310 4520012000 240 9 960,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0310 4520012000 244 9 960,00
Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 0,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 0,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципал-
ных нужд

200 000 0314 9900020000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0314 9900020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0314 9900020000 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 746 777,20
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 155 157,38
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021 годы»

200 000 0405 4500000000 000 155 157,38

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное хо-
зяйство на территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0405 4530000000 000 155 157,38

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

200 000 0405 4530020000 000 55 957,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 4530020000 200 55 957,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 4530020000 240 55 957,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0405 4530020000 244 55 957,38
Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий, направленные на развитие 
сельского хозяйства

200 000 0405 45300S2003 000 99 200,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 45300S2003 800 99 200,00
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

200 000 0405 45300S2003 810 99 200,00

Субсидии на возмещение недополученных дохо-
дов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

200 440 0405 45300S2003 811 99 200,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 591 619,82
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021 годы»

200 000 0409 4500000000 000 591 619,82

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0409 4540000000 000 591 619,82

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

200 000 0409 4540020000 000 591 619,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4540020000 200 591 619,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0409 4540020000 240 591 619,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0409 4540020000 244 591 619,82
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 637 684,99
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 6 300,47
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021 годы»

200 000 0501 4500000000 000 6 300,47

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0501 4550000000 000 6 300,47

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

200 000 0501 4550020000 000 6 300,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 4550020000 200 6 300,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0501 4550020000 240 6 300,47

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципально-
го) имущества

200 440 0501 4550020000 243 6 300,47

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 631 384,52
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0503 4500000000 000 631 384,52

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0503 4570000000 000 631 384,52



3верхнесанчелеевский вестник№15 (066), 31 июля 2019 г.

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

200 000 0503 4570012000 000 138 513,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0503 4570012000 100 138 513,89

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0503 4570012000 110 138 513,89

Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0503 4570012000 111 106 385,48
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

200 440 0503 4570012000 119 32 128,41

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

200 000 0503 4570020000 000 408 550,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4570020000 200 387 339,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0503 4570020000 240 387 339,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0503 4570020000 244 387 339,49
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4570020000 800 21 211,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 4570020000 850 21 211,10
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

200 440 0503 4570020000 851 21 151,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 440 0503 4570020000 852 0,00
Уплата иных платежей 200 440 0503 4570020000 853 60,10
Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий в соответствии с решением 
органов местного самоуправления

200 000 0503 45700S2004 000 84 320,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 45700S2004 200 84 320,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0503 45700S2004 240 84 320,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0503 45700S2004 244 84 320,04
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 105 285,36
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 105 285,36
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021 годы»

200 000 0707 4500000000 000 88 119,36

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0707 4590000000 000 88 119,36

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

200 000 0707 4590012000 000 88 119,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0707 4590012000 100 88 119,36

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0707 4590012000 110 88 119,36

Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0707 4590012000 111 67 680,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

200 440 0707 4590012000 119 20 439,36

Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 17 166,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0707 9900078210 000 17 166,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 17 166,00
Иные межбюджетные трансферты 200 440 0707 9900078210 540 17 166,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 732 921,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 340 257,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 340 257,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 340 257,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 340 257,00
Иные межбюджетные трансферты 200 440 0801 9900078210 540 340 257,00
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

200 000 0804 0000000000 000 392 664,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 392 664,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 392 664,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 392 664,00
Иные межбюджетные трансферты 200 440 0804 9900078210 540 392 664,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 123 388,36
Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 123 388,36
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021 годы»

200 000 1006 4500000000 000 123 388,36

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы»

200 000 1006 4580000000 000 123 388,36

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

200 000 1006 4580012000 000 115 899,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 1006 4580012000 100 88 119,36

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1006 4580012000 110 88 119,36

Фонд оплаты труда учреждений 200 440 1006 4580012000 111 67 680,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

200 440 1006 4580012000 119 20 439,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4580012000 200 27 780,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 1006 4580012000 240 27 780,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 1006 4580012000 244 27 780,00

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 15 июля 2019 г. №26 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области за 
1-е полугодие 2019 года (ед.изм.: руб.коп.)

Код 
главного 
распоря-
дителя

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
440 Расходы бюджета - всего 200 X 4 304 272,87
440 в том числе:
440 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 519 980,58
440 Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 349 423,84

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0102 4500000000 000 349 423,84

440 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0102 4510000000 000 349 423,84

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

200 000 0102 4510011000 000 349 423,84

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0102 4510011000 100 349 423,84

440 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

200 000 0102 4510011000 120 349 423,84

440 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 440 0102 4510011000 121 268 374,68

440 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

200 440 0102 4510011000 129 81 049,16

440 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 170 556,74

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0104 4500000000 000 1 126 612,74

440 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 
годы»

200 000 0104 4510000000 000 1 126 612,74

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

200 000 0104 4510011000 000 1 126 612,74

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0104 4510011000 100 775 167,48

440 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

200 000 0104 4510011000 120 775 167,48

440 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 440 0104 4510011000 121 595 366,72

440 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

200 440 0104 4510011000 129 179 800,76

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0104 4510011000 200 347 362,88

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

200 000 1006 4580020000 000 7 489,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4580020000 200 7 489,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 1006 4580020000 240 7 489,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 1006 4580020000 244 7 489,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 87 544,68
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 87 544,68
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021 годы»

200 000 1102 4500000000 000 44 059,68

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы»

200 000 1102 4590000000 000 44 059,68

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

200 000 1102 4590012000 000 44 059,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 1102 4590012000 100 44 059,68

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1102 4590012000 110 44 059,68

Фонд оплаты труда учреждений 200 440 1102 4590012000 111 33 840,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

200 440 1102 4590012000 119 10 219,68

Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 43 485,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 1102 9900078210 000 43 485,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 43 485,00
Иные межбюджетные трансферты 200 440 1102 9900078210 540 43 485,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/про-
фицит)

450 X -1 304 343,57



4 верхнесанчелеевский вестник №15 (066), 31 июля 2019 г.

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 4510011000 240 347 362,88

440 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 440 0104 4510011000 242 127 180,12

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0104 4510011000 244 220 182,76
440 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4510011000 800 4 082,38
440 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
200 000 0104 4510011000 850 4 082,38

440 Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

200 440 0104 4510011000 851 2 762,00

440 Уплата прочих налогов, сборов 200 440 0104 4510011000 852 1 283,00
440 Уплата иных платежей 200 440 0104 4510011000 853 37,38
440 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 43 944,00
440 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район)

200 000 0104 9900078210 000 43 944,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 43 944,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 0104 9900078210 540 43 944,00
440 Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
440 Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
440 Резервный фонд местной админи-

страции
200 000 0111 9900079900 000 0,00

440 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
440 Резервные средства 200 440 0111 9900079900 870 0,00
440 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 102 607,98
440 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
200 000 0203 0000000000 000 102 607,98

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0203 4500000000 000 102 607,98

440 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 
годы»

200 000 0203 4510000000 000 102 607,98

440 Субвенции на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

200 000 0203 4510051180 000 102 607,98

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0203 4510051180 100 97 607,98

440 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

200 000 0203 4510051180 120 97 607,98

440 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 440 0203 4510051180 121 74 967,72

440 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам го-
сударственных (муниципальных) органов

200 440 0203 4510051180 129 22 640,26

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0203 4510051180 200 5 000,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0203 4510051180 240 5 000,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0203 4510051180 244 5 000,00
440 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 248 082,72

440 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

200 000 0309 0000000000 000 61 884,00

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0309 4500000000 000 0,00

440 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0309 4520000000 000 0,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

200 000 0309 4520020000 000 0,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0309 4520020000 200 0,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0309 4520020000 240 0,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0309 4520020000 244 0,00
440 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 61 884,00
440 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район)

200 000 0309 9900078210 000 61 884,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 61 884,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 0309 9900078210 540 61 884,00
440 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 186 198,72
440 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0310 4500000000 000 186 198,72

440 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0310 4520000000 000 186 198,72

440 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 0310 4520012000 000 186 198,72

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0310 4520012000 100 176 238,72

440 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

200 000 0310 4520012000 110 176 238,72

440 Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0310 4520012000 111 135 360,00
440 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 440 0310 4520012000 119 40 878,72

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0310 4520012000 200 9 960,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0310 4520012000 240 9 960,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0310 4520012000 244 9 960,00
440 Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 0,00

440 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 0,00
440 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципалных нужд
200 000 0314 9900020000 000 0,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 0,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 0,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0314 9900020000 244 0,00
440 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 746 777,20
440 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 155 157,38
440 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0405 4500000000 000 155 157,38

440 Подпрограмма «Развитие сельско-
го хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0405 4530000000 000 155 157,38

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

200 000 0405 4530020000 000 55 957,38

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0405 4530020000 200 55 957,38

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0405 4530020000 240 55 957,38

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0405 4530020000 244 55 957,38
440 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, направлен-
ные на развитие сельского хозяйства

200 000 0405 45300S2003 000 99 200,00

440 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 45300S2003 800 99 200,00
440 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

200 000 0405 45300S2003 810 99 200,00

440 Субсидии на возмещение недополучен-
ных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

200 440 0405 45300S2003 811 99 200,00

440 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 591 619,82
440 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0409 4500000000 000 591 619,82

440 Подпрограмма «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сель-
ском поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019 - 2021 
годы»

200 000 0409 4540000000 000 591 619,82

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

200 000 0409 4540020000 000 591 619,82

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0409 4540020000 200 591 619,82

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 4540020000 240 591 619,82

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0409 4540020000 244 591 619,82
440 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО
200 000 0500 0000000000 000 637 684,99

440 Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 6 300,47
440 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0501 4500000000 000 6 300,47

440 Подпрограмма «Содержание и обслу-
живание муниципального имуще-
ства сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0501 4550000000 000 6 300,47

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

200 000 0501 4550020000 000 6 300,47

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0501 4550020000 200 6 300,47

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0501 4550020000 240 6 300,47

440 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества

200 440 0501 4550020000 243 6 300,47

440 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 631 384,52
440 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0503 4500000000 000 631 384,52

440 Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселении Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0503 4570000000 000 631 384,52

440 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 0503 4570012000 000 138 513,89

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0503 4570012000 100 138 513,89



5верхнесанчелеевский вестник№15 (066), 31 июля 2019 г.

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№15 (066), 31 июля 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

440 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

200 000 0503 4570012000 110 138 513,89

440 Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0503 4570012000 111 106 385,48
440 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 440 0503 4570012000 119 32 128,41

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

200 000 0503 4570020000 000 408 550,59

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0503 4570020000 200 387 339,49

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 4570020000 240 387 339,49

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0503 4570020000 244 387 339,49
440 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4570020000 800 21 211,10
440 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
200 000 0503 4570020000 850 21 211,10

440 Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

200 440 0503 4570020000 851 21 151,00

440 Уплата прочих налогов, сборов 200 440 0503 4570020000 852 0,00
440 Уплата иных платежей 200 440 0503 4570020000 853 60,10
440 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий в соот-
ветствии с решением органов местного 
самоуправления

200 000 0503 45700S2004 000 84 320,04

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0503 45700S2004 200 84 320,04

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 45700S2004 240 84 320,04

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0503 45700S2004 244 84 320,04
440 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 105 285,36
440 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 105 285,36
440 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 0707 4500000000 000 88 119,36

440 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 
годы»

200 000 0707 4590000000 000 88 119,36

440 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 0707 4590012000 000 88 119,36

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

200 000 0707 4590012000 100 88 119,36

440 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

200 000 0707 4590012000 110 88 119,36

440 Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0707 4590012000 111 67 680,00
440 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 440 0707 4590012000 119 20 439,36

440 Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 17 166,00
440 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район)

200 000 0707 9900078210 000 17 166,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 17 166,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 0707 9900078210 540 17 166,00
440 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 732 921,00
440 Культура 200 000 0801 0000000000 000 340 257,00
440 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 340 257,00
440 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район)

200 000 0801 9900078210 000 340 257,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 340 257,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 0801 9900078210 540 340 257,00
440 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
200 000 0804 0000000000 000 392 664,00

440 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 392 664,00
440 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район)

200 000 0804 9900078210 000 392 664,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 392 664,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 0804 9900078210 540 392 664,00
440 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 123 388,36
440 Другие вопросы в области социальной 

политики
200 000 1006 0000000000 000 123 388,36

440 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы»

200 000 1006 4500000000 000 123 388,36

440 Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы»

200 000 1006 4580000000 000 123 388,36

440 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 1006 4580012000 000 115 899,36

440 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 1006 4580012000 100 88 119,36

440 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

200 000 1006 4580012000 110 88 119,36

440 Фонд оплаты труда учреждений 200 440 1006 4580012000 111 67 680,00
440 Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 440 1006 4580012000 119 20 439,36

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 1006 4580012000 200 27 780,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1006 4580012000 240 27 780,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 1006 4580012000 244 27 780,00
440 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
200 000 1006 4580020000 000 7 489,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 1006 4580020000 200 7 489,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1006 4580020000 240 7 489,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 1006 4580020000 244 7 489,00
440 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 87 544,68
440 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 87 544,68
440 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 - 2021 годы»

200 000 1102 4500000000 000 44 059,68

440 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 
годы»

200 000 1102 4590000000 000 44 059,68

440 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

200 000 1102 4590012000 000 44 059,68

440 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 1102 4590012000 100 44 059,68

440 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

200 000 1102 4590012000 110 44 059,68

440 Фонд оплаты труда учреждений 200 440 1102 4590012000 111 33 840,00
440 Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 440 1102 4590012000 119 10 219,68

440 Непрограммное направление рас-
ходов

200 000 1102 9900000000 000 43 485,00

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район)

200 000 1102 9900078210 000 43 485,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 43 485,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 1102 9900078210 540 43 485,00
440 Результат исполнения бюджета (де-

фицит/профицит)
450 X -1 304 343,57

Приложение №4 к Постановлению администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 15 июля 2019 г. №26 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов 

бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 

1-е полугодие 2019 года (ед.изм.: руб.коп.)

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего

500 X 1 304 343,57

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00
из них:

520  0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00
из них:

620  0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 1 304 343,57
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

700 000 01050000000000000 1 304 343,57

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -5 389 971,59
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -5 389 971,59
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

710 000 01050201000000510 -5 389 971,59

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -5 389 971,59

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 6 694 315,16
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 6 694 315,16
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720 000 01050201000000610 6 694 315,16

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 6 694 315,16


